Otros Incentivos 48.686 48.686 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALES 1.123.787 1.400.681 276.894 0 276.893 276.893 276.893 276.893 276.893 276.893 1.661.358 276.893

Cargas Sociales Patronales y Cesantía 1.661.358

Contribucion Patronal C.C.S.S 55.899

Cuota IMAS 3.022

Cuota INA 9.065

Cuota Asignacions Familiares 30.216

Cuota Banco Popular 3.022

Contribuonal Seguro Pens. C.C.S.S 30.699

Fondo Complementaria 9.065

Fondo Capitalización 18.130

Cesantía. (coopejornal r.l.) 32.210

TOTAL 191.327

TOTAL GENERAL 2.129.578

De acuerdo a la necesidad de recursos y a la proyección presupuestaria anual, es factible  el egreso de la reclasificación de la plaza sin incrementar el presupuesto ordinario 2015, este tiene  saldos tomando

en cuenta que la proyección salarial  incorporada es superior al incremento  que ha decretado el Gobierno para  aumentos salariales del sector público.

MESES

MESES

CALCULO REASIGNACION PLAZA DE  FUNCIONARIA LUCIA RAMIREZ AGUILAR

CANTIDADES EN COLONES

CALCULO REASIGNACION PLAZA DE  FUNCIONARIO ROY MONGE NAVARRO

PERIODO 2015

CANTIDADES EN COLONES

30

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

JUNTA DIRECTIVA No tiene metas establecidas en el POI 70.048.294,00

Ajuste Modificación 2-2015 9.600.000,00

Total del Costo Ajustado 79.648.294,00

AUDITORIA INTERNA:

Meta 1: 364.947.295,00

Aumento 29.287.500,00

Disminución -29.287.500,00

Total del costo ajustado 364.947.295,00

DIRECCION EJECUTIVA

No tiene metas establecidas en el POI 295.948.288,00

Ajuste Modificación 2-2015 6.500.000,00

Total del Costo ajustado 302.448.288,00

CONTRALORIA DE SERVICIOS Meta 1

Presupuesto Ajustado 37.279.655,00

Ajuste Modificación 2-2015 -20.197.672,00

Total del costo ajustado 17.081.983,00

SECRETARIA DE ACTAS: No tiene metas establecidas en el POI 68.953.173,00

Ajuste Modificación 2-2015 2.000.000,00

Total del costo Ajustado 70.953.173,00

AJUSTE COSTOS METAS - PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2015

PROGRAMA ADMINISTRATIVO

31

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

COMUNICACIÓN E IMAGEN Meta 1 400.033.257,00

Ajuste Modificación 2-2015 20.000.000,00

Total del costo ajustado 420.033.257,00

TECNOLOGIAS DE INFORMACION: Meta 1:

Aumento 8.000.000,00

Rebaja -8.000.000,00

Total del costo ajustado 0,00

DESARROLLO ESTRATÉGICO Meta 1 (Investigación) 335.919.700,00

Más ajuste Modificación 2-2015 6.000.000,00

Total del costo ajustado 341.919.700,00

RECURSOS HUMANOS Meta 1 492.488.365,00

Más ajustes Modificación 2-2015 17.200.000,00

Total   del costo ajustado 509.688.365,00

ADMINISTRATIVO FINANCIERO: Meta 1 1.703.508.814,00

Más Ajustes Modificación 2-2015 -51.881.700,00

Total  del costo ajustado 1.651.627.114,00

AJUSTE COSTOS METAS - PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2015

PROGRAMA ADMINISTRATIVO

32

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

PROMOCION Meta 1: 131.804.034,00

Más ajustes Modificación 2-2015 26.000.000,00

Total  meta ajustada 157.804.034,00

Meta 1 : 161.452.970,00

ASISTENCIA TECNICA Meta 1, ajuste Modificacion 2-2015 -47.793.188,00

Total  meta ajustada 113.659.782,00

Meta 3: 82.429.675,00

Meta 1, ajuste Modificacion 2-2015 -5.000.000,00

Total  meta ajustada 77.429.675,00

Meta 4: 137.592.181,00

Meta 4, ajuste Modificación 2-2015 -16.131.381,00

Total  meta ajustada 121.460.800,00

FINANCIAMIENTO Meta 1: 18.932.173.968,00

Menos ajustes Modificación  2-2015 45.003.941,00

Total  meta ajustada 18.977.177.909,00

AJUSTE COSTOS METAS - PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2015

PROGRAMA COOPERATIVO

33

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

SUPERVISION

Meta 1: 122.870.332,00

Ajuste Modificación 2-2015 -415.000,00

Total Meta Ajustada: 122.455.332,00

Meta 2: 19.564.369,00

Ajuste Modificación 2-2015 83.000,00

Total Meta Ajustada: 19.647.369,00

Meta 3: 39.380.621,00

Ajuste Modificación 2-2015 83.000,00

Total Meta Ajustada: 39.463.621,00

Meta 4: 112.615.583,00

Ajuste Modificación 2-2015 83.000,00

Total Meta Ajustada: 112.698.583,00

Meta 5: 19.164.369,00

Ajuste Modificación 2-2015 83.000,00

Total Meta Ajustada: 19.247.369,00

Meta 6: 33.983.738,00

Ajuste Modificación 2-2015 83.000,00

Total Meta Ajustada: 34.066.738,00

AJUSTE COSTOS METAS - PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2015

PROGRAMA COOPERATIVO

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54